SJiit ben fcl)r befdjäbigten Siegeln ber beibeit Gr. b. $-reiburg, in grünem 
SBadjS, an fdjmaleu, leinenen 33änbeltt, bic früher orangefarbig gemefeu ju fein 
[feinen, a) befannt; b) mic bas bei Sdjreiber, 11.33. I, 1. Oaf. II, 9er. 4; 
in ben klügeln ftnb aber l;icr je 6 Sdjioungfcbcrn; bic Umfdjrift ift ganj abgc= 
brodelt. 

1 Sad)S, 33. G. I, 11 flg. 33abcr, 33abenia II, (1840) 52 flg. Ge 
gehört mit bcm alteren SDorfe Säringen in ba6 Stabtamt ^teiburg. — 
2 G unb elf in gen im Sanbamte greibnrg. GS laut, loie Säringen, aus 
ber 33erlaffenfd;aft bcS ^erjogS 33ertt>otb V an bic Grafen ö. greibttrg. 
— 3 ©iefer 9tamc eines ber £l)äld)cn um Springen ift terfdgounben. — 
4 3öilbtl)al, eigentlich 3BitIptl)al, SBolfttyal, nörblid) ton Säringen, 
gegen Often l)in3iel)cnb, gehört in baS Sanbamt fjreiburg. S. and) llrf. ton 
1306. unb rgl. 33aber, 33abenia 1858, S. 91 , 2lnm. 2. — 5 Ober * nnb 
9tieber = 9leuthc gehören in baS 91. Gmntcnbingen nnb fatneu auch mit bem 
Särittgifd)cn Garbe an bie Gr. t. ßrciburg. — fi ©ernähren. — 7 Stfägv I, 
386. — 8 OaS Gitat bei SDtündj I, 178 ift unrichtig. Oie Sdjnemelin 
33erulapc nannten fid; einige Seit uad) ber 33urg Säringen. — 9 9(ud) hüt* 
bejeidmet Oh eint eine entferntere 33cttoaubfd)aft, eine fo nahe ift mir itidit 
befannt. lieber bic Gr. r. Spifcenberg f. Äerler, Gefdj. b. Gr. t. §el= 
fenftein, unb Stalin, 3B.G. II, 388 flg. — 10 jttnttgc. — 11 gejnumgcn. — 
12 auf feine Äoftcn. — 13 ©djaben. — 14 glauben. 

3luS bcm Ccfterr, 9lrcbite. 
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1 32 7. — 2 5. u. 2 7. Sept. — ©a3 cjeifUtdje ©eridjt ju ©trafb 
bürg urf'unbet, bap @vaf £einvidj d. giivfienberg mit.gufthnmung feiner 
Söhne (Jonvab, SofycinncS unb Heinrich nnb feines Sruberd , bed 2)om= 
canonicud jn Stvafibnvg, Gonrab, nnb unter Vermittlung bed bortigen 
93ifd)ofd 3obann, feinen §of jn DZnjjbad), neben beit ©ntern Don 2Utcr = 
heiligen ciner=, nnb bem §of ber fRöberiit anbererfeitd, nnb ben ju jenem 
gehörigen nntern §of bafctbft, nebft bem mit jenem §ofc Dertumbencn ißatronat= 
rechte jn ütnfjbad) nnb ber Don biefer 5ßfarrfird)e abhängigen Kapelle fammt 
alter 3ugeh8v 3U freiem, nnbelaftctem (Sigcn um 200 90^. ©. an bad jiloftcr 
9HI er heiligen Derfaitft nnb übergeben h«be. 

In dei nomine amen. Corajn nobis judice curie Argentinen¬ 
sis , in figura iudicii constitutus, nobilis vir, dominus Ileinricus 
comes de Fürstenberg \ de uoluntate et consensu expressis Con- 
radi, Johannis et Ileinrici, liberorum suorum 2, ae domni Con- 
radi, canonici ecclesie Argentinensis 3, fratris eiusdem domini 
Ileinrici, interveniente etiam super hoc consensu reuerendi in 
Christo patris et domini nostri, domni Johannis, episcopi Argen¬ 
tinensis 4, pro se et suis lieredibus ac successoribus vniuersis, 
vendidit, tradidit, assignauit et libere resignauit religiosis viris, 
preposito et conuentui monasterii de Omnibus Sanctis, ordinis 
Premonstratensis, Argentinensis dyocesis, curiam suam, quam se 
habere asseruit, in villa Nüszbach 5 dicte dyocesis sitam iuxta 
bona monasterii predicti ex vna, et ex parte altera iuxta curiam 
dicte Koderin 6, cum curia inferiori, sita in dicta villa Nüszbach, 
spectante ad curiam predictam, sine dependente ab eadem, pro 
propria et libera, ac ab omni exactionis censusque onere penitus 
absoluta, cum iure patronatus ecclesie parrochialis ipsius ville 
Nüszbach et capellaruni7 dependencium ab eadem, ipsi curie, ut 
dicitur, annexum, et cum iuribus attinenciis et pertinenciis eius¬ 
dem curie vniuersis, se vendidisse, tradidisse, assignasse et libere 
resignasse, publice est confessus, pro precio ducentarum marca- 
rum argenti, puri et legalis, ponderis Argentinensis. Quod qui- 
dem argentum, confessus est dominus Heinricus predictus, se ab 
ipsis preposito et conuentu plene et integraliter recepisse sibique 
ponderatum et traditum fore ac in vsus suos totaliter esse con- 
uersum, constituens se eiusque heredes ac successores vniuersos 
dictus dominus Heinricus warandos et debitoruni principales dicte 
curie pro propria et libera in modumpretactum, cum omnibus iuri¬ 
bus attinenciis et pertinenciis suis prescriptis, erga prepositum et 
conuentum dicti monasterii ac eorum successores in eodem vni¬ 
uersos, aduersus omnem hominem, ut est iuris. Transtulit etiam 

t 
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predictus dominus Heinricus pro se et suis lieredibus ac successo- 
ribus vniuersis per porrectionem calami 8, ut est moris, in pre- 
fatum dominum prepositum , ibidem presentem, suo ac vice et 
nomine conventus dicti monasterii et eoruin successorum in eo- 
dem vniuersorum recipientem, omne ius, possessionein, proprie- 
tatcm et dominium uel quasi, que sibi indicta curia et iurepatro- 
natus predicto, ac in iuribus attinenciis et pertinenciis prenotatis 
conpetebant aut conpetere poterant modo quouis. Dictique, do¬ 
minus Heinricus et liberi sui, necnon dominus Conradus, frater 
ipsius predictus, promiserunt, dictam vendicionem, in modum 
prehabitum factam, cum oinnibus contentis in presenti instru- 
mento, ratam, gratam et firmam habere, nec contra eam in aliquo 
venire, uel veniri procurare per se uel per alios quoquo modo, 
iuramento super hoc ab ipsis coram nobis prestito corporali, 
subicientes etiam se nostre iurisdictioni in hac parte cum omni 
sollempnitate, ad hoc debita et consueta. Renunciauit insuper 
sepefatus dominus Heinricus pro se et eius lieredibus ac successo- 
l'ibus vniuersis excepcioni argenti non ponderati, non traditi, 
non soluti, nec recepti et in utilitatem suam non conuersi, doli 
mali actioni in factum, beneticio restitutionis in integrum, et quo 
deceptis ultra dimidium iusti precii subuenitur, omnique iuris 
auxilio, canonici et ciuilis, consuetudinibus et statutis , tarn pu- 
blicis, quam priuatis, excepcionibus, defensionibus et iuribus qui- 
buscunque, quibus iuuari posset ad ueniendum contra premissa, 
uel aliquod premissorum in iudicio uel extra, imposterum uel ad 
presens et specialiter iuri dicenti renunciacionem minime valere 
generalem. In quorum omnium euidens testimonium et proba- 
cionem sigillum dicte curie vna cum sigillo reuerendi in Christo 
patris et domini nostri, domni episcopi predicti, et sigillo predicti 
domini Heinrici de Fürstenberg, presentibus est appensiun. Nos 
uero Johannes, dei gracia episcopus predictus, quia inuenimus 
inquisicione nostra premissa, dictum vendicionis contractum pro 
dicto monasterio esse utilem atque bonum , igitur ipsi contractui 
consensum nostrum beniuolum adhibuinms et in Christi nomine 
presentibus adhibemus, volentes nichilominus, ut si quid forte 
minus roboris premissis est inscriptum, quod ipse contractus ex 
nostra auctoritate plenissimam recipiat et recipere debeat firmita- 
tem. In cuius rei testimonium sigillum nostrum magnum ap- 
pendi fecimus ad presentes. Nos eciam, dominus Heinricus de 
Fürsteilberg predictus, sigillum nostrum in recognicionem et 
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testimonium premissorum presentibus duximus appendendum. 
Actum quo ad ipsuiii dominum Heinricum de Fürstenberg et 
eius liberos antedictos vn. Kalend. Octobris, actum vero quo ad 
domnuin Conradum, canonicum predictum, v. Kalend. Octobris, 
anno clomini millesimo tricentesimo vicesimo septimo.